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Subject: RE: persvragen zorgmedewerkers gedwongen tot vaccinatie
Received: Fri 3/26/2021 4:15:55 PM

DankEREEM Het voelt toch niet helemaal lekker. In berichtgeving staat nu overal dat de minister zegt dat meldingen aan iSZW
kunnen worden doorgegeven.

Maar de woordvoerders van iSZW geven heel helder aan dat meldingen hieromtrent niet door hen in behandeling worden
genomen, anders dan dat er gemeld wordt dat de Inspectie hier geen bevoegdheid heeft.

Dat klinkt heel anders dan ‘mensen verder helpen in het proces’.

Dus ik zie twee dingen:
- Mensen gaan melden en worden vervolgens teleurgesteld
- Pers gaat bellen naar iSZW over of ze meldingen binnen krijgen en wat ze ermee doen. Zij krijgen vervolgens te horen van
de woordvoerders dat de inspectie hier niets mee doet en er geen bevoegdheid toe heeft.

In beide gevallen gaat dat negatieve publiciteit opleveren. Mij wordt ook niet helder wat er dan wel met meldingen moet gebeuren
en welke ‘maatregelen’ getroffen worden door VWS om te voorkomen dat vaccinatiedwang plaatsvindt. Zou mijn advies zijn om
dat echt nog even goed helder te krijgen.

Ik cc ook even mijn collega’s en , omdat dit mijn laatste dag bij VWS is. Mijn detachering

zit er alweer op. Dus bij deze ook veel dank voor de samenwerking en tot ziens!

Van: , . <@minvws.n|>

Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 16:36

nar: B N SR RIS <RI i ;D D I IR SN i NN XD

) < @minvws.nl>

Onderwerp: RE: persvragen zorgmedewerkers gedwongen tot vaccinatie

Er is inderdaad (door Meva) afgestemd met iISZW en helaas heeft Meva het zinnetje over meldingen over het hoofd gezien. Ze
hebben met de inspectie gesproken, die zelf over meldingen sprak (‘geen dergelijke meldingen ontvangen’). Bovendien staat op
de website van inspectie staat dat men in zijn algemeenheid corona gerelateerd signalen of klachten bij hen kan melden (ook als
ze die niet kunnen onderzoeken) Corona gerelateerde klachten en signalen | Melden | Inspectie SZW. Ze zullen de melder altijd
verder helpen in het proces. Volgens mij heeft de minister dus niet iets verkeerd gezegd.

Van: , . m@mimws‘nb

Datum: vrijdag 26 mrt. 2021 2:45 PM

Asn: Y D 6 XY D) I i~ IR Y D D) -ERIEE i o~ N
(@minvws.nl>
Onderwerp: RE: persvragen zorgmedewerkers gedwongen tot vaccinatie

Dank. Met wie hebben jullie daar gesproken? Dan geef ik die naam even door aan de woordvoerders.

En nemen jullie hier zelf ook nog even contact over op op beleidsniveau? Kan anders aardig staartje krijgen.

Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 14:44

Aan: EXED, A () RN @ rinvws.->; IERES CXER). R GRIED) MCKENN o minvws.n>; R
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M@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: persvragen zorgmedewerkers gedwongen tot vaccinatie

Ik zag het, raar het is afgestemd met iSZW.

van: B BE BRI ER (BB HEE G ninvws.ni>

Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 14:40

e TR 0 ) KN .- D O G D) s LD

minvws.n|>
Onderwerp: FW: persvragen zorgmedewerkers gedwongen tot vaccinatie

Zi1e hieronder. Staat haaks op de lynen die Hugo nu heeft witgesproken.

Van: BAFE . mgwlnspectieszw.nb

Datum: vrijdag 26 mrt. 2021 2:34 PM

Onderwerp: RE: persvragen zorgmedewerkers gedwongen tot vaccinatie

Dank voor je mail. Voor de goede orde kan ik je meedelen dat de Inspectie SZW geen enkele rol, danwel bevoegdheid heeft als het
gaat mogelijk verplichte vaccinatie. Dwang tot vaccinatie zou mogelijk een privaatrechtelijke norm schenden, of een
strafrechtelijke. In beide gevallen valt dat buiten onze bevoegdheden. Meldingen hieromtrent zullen dan ook niet door ons in
behandeling worden genomen, anders dan dat er gemeld wordt dat de Inspectie hier geen bevoegdheid heeft. Dat is overigens
deze week ook aan BNR door ons verteld.

Met vriendelijke groet,

www.inspectiewerkt.nl

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag
Postbus 90801 | 2509 LV Den Haag

ven: ENE0 O (KD minwws.>

Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 12:40

Aan: , . Mansgectieszw.nb; linspectieszw.nl>

Onderwerp: persvragen zorgmedewerkers gedwongen tot vaccinatie
Urgentie: Hoog

Goedemiddag,
Heb jullie telefonisch proberen te benaderen, maar dat lukte niet, dus even per mail.
Vandaag krijgen we bij VWS vragen over een artikel van BNR over dat zorgmedewerkers gedwongen worden tot vaccinatie.

In onze woordvoering geven we aan dat we meldingen doorgeven aan inspectie SZW. Kan dus zijn dat jullie hier vragen cver
krijgen.

Met vriendelijke groet,



1246084




